monumentis suis egredierentur, ad perhibendum de Christi resurrectione testimonium, vitamq; cœlestem corpore simul atq; anima perpetuo vivendam: prout eximie, de tempore & causa hujuscē particularis sanctorum resurrectionis, loquitur B. D. Kunadus in Disp. de sanctis his redivivis §. 9, omnesque adeo causas, efficientem, materialem, formalem & finalē, nervosè comprehendit. Nos missis hac vice causis, de tempore adhuc disquiremus, cum illud controversum magis deprehendamus.

§. 8, Quæritur ergo, utrum hæc sanctorum resurrectio facta fuerit statim post apertōnem sepulchrorum, & ante Christi ē sepulcro egressum triumphalem, aut post illam? Occasionem huic problemati suppeditant loca illa Paulina, in qvibus I. Cor. XV. 20. sanè Salvator dicitur ἀπαρχὴ τῶν οντομηνῶν i. e. primitiæ dormientium, itemq; Colossi. I. 18. πρωτότοκος εἰς τῶν νεκρῶν, b. e. Primogenitus ex mortuis, qvæ verba directè videntur inferre, neminem ante Christum ad beatam immortalitatem resurrexisse. Tenemus igitur hanc sententiam: Sanctos, de qvibus Matthæus agit, non statim post apertōnem sepulchrorum, adeoq; nec ante resurrectionem Christi, suscitaros fuisse. Supponimus enim Christum dici primogenitum ex mortuis, non tantum ratione efficacie & dignitatis, verūm quoq; temporis. Inde & Hieronymus h. l. ideo, inquit, non ante Dominum resurrexerunt bis sancti, licet monumenta eorum aperta sint, ut Salvator, esset primogenitus resurrectionis ex mortuis, uti vocatur Col. I. 18. Apoc. I. 5. Nec obstat, qvod B. Kunadus Disp. citatā de sanctis his redivivis §. 11. his Hieronymi verbis seqventia opponit: Quia in V. qvog. I. ante Christum, imò & à Christo ipso ante passionem quidam fuerunt resuscitati, ideo Christus dicitur primogenitus mortuorum vel ex mortuis, non tam respetu temporis, quam eminentiæ, virtutis, efficacia &c. Committitur enim ignoratio elenchi. Nam qvi in V. T. ante Christum, imò & à Christo sunt resuscitati ante passionem, illi rursus sunt mortui, adeoq; ad immortalem vitam non resuscitati. Christus ergo inter resuscitatos ad immortalem vitam jure dicitur primus. Nec obstat unus Moses, de qvo varii varia querunt. Audiamus B.D. Danhaueri hac de re judicium, qui diserte in Hodosoph. phænom. 8. p. 522. Christus, inquit, est primogenitus mortuorum, non solum dignitate, sed & tempore, quia ante Christum ad immortalem vitam nemo resurrexit, si Mozen excipias, quem ante transfigurationem

figurationem montanam resurrexisse, nimis quam probabile est, quia non
apparuit petrum, sed contributus ac socius Elias in testimonium resurrectionis
& glorie Christi. Statuimus ergo, corpora sanctorum nostrorum non sta-
tim post aperitionem sepulchrorum fuisse excitatos & exisse monumentis, ut
Lazarus Joh. XI. 44. multò minus vivos & spirantes in illis jacuisse per
riduum mortis Christi, & demum post resurr. Christi exiisse; sed potius
per riduum sepulchra ipsorum aperta & convulsa mansisse, donec post De-
mini resurrectionem resuscitari simul ex tumulis antea patefactis prodic-
runt. Unde & verba Evangelistæ: post resurrectionem ejus, non tan-
tum ad egressionem, verum quoque ad resurrectionem horum Sanctorum
referenda erunt, dicendumque sanctos illos post resurrectionem &
resuscitatos & statim egressos ex monumentis esse. Dices:
Mathæum tamen illam sanctorum resurrectionem non post, sed
ante resurrectionis Christi historiam recensere: Sed Resp. per
prolepsin historicam id fieri, in scripturis non usitatam, & quidem oc-
casione ceterorum miraculorum & speciatim aperitionis monumento-
rum, quæ mortem Christi secuta sunt vel comitata.

§. 9. Nihilominus hic multis laborat Heinsius, Philologus Re-
formatus in Exercit. S. ad. h. l. p. 90. ut per distinctionem & transpositio-
nem commatum, huic loco sensum nostroque contrarium affin-
gat. Nos enim textum Græcum hac ratione distinctum reperimus: Et
egressi ex monumentis post resurrectionem ejus, ingressi sunt, &c. Ille
vero sic: καὶ ἐξελθόντες εἰς τὸν μητροπόλιν, μετὰ τὴν ἔγερσιν αὐτῷ ἀστῆλον
&c. i.e. Et surgentes ex monumentis, (nempe statim antequam Christus
resurgeret) post resurrectionem ejus ingressi sunt in sanctam civitatem.
Est quidem hoc unius commatis negotium, sed quod sensum Scriptu-
rae inflectit, cuius tamen autoritas nobis Sacro-Sancta esse debet.
Audiamus vero ipsa Viri verba, ne quid ipsi affingere videamur:
Non recte, inquit, ut arbitror disinctus, nec conversus ipse locus est, cuius
veram & genuinam distinctionem esse arbitror (nempe superiori memoriam)
ut hoc dicat: Vi quidem mortis Christi excitatos mortuos fuisse, quos post
quam resurrexisset Dominus palam urbem ingressos &c. Deinde fatetur,
Se cum recepta hujus versiculi distinctione facere non posse. Ali-
am ergo querit pro eadem sententia, quod tunc sancti nostri re-
divivi, ante resurrectionem Salvatoris ex tumulis non prodierint,
Ludovicus de Dieu Comment. in IV. Evang. p. 143. iterum in alia com-
matum

matum dispositione fundatam; adsciscit autem Syrum in auxilium &
sic legit: Et exiverunt, et post resurrectionem ejus intrarunt in urbem
sanctam. Castigat idem Autor Bezan quod statuat: quamvis in continua
serie ab Evangelistis recensaneur miracula mortem Christi insecura, et
sanctorum quoque resurrectio commemoretur ante resurrectionem Christi,
tamen illam esse ejus consequens. Subiungit denum Lud. de Dieu judi-
cium suum, quod est tale. Distinguendum ajo, Sanctorum resurrectionem,
ab eorundem apparitione. Monumenta aperta sunt, Sancti inde
egressi ante resurrectionem, ad demonstrandam vim mortis Christi; sed
delicuerunt extra urbem, donec resuscitato Christo ingressi sunt sanctam ur-
bem, ibi, apparuerunt Et. Easententia, inquit magis arridet, et mutata
solum distinctione textui nullam vim insert. Nos vero hanc lente-
tiam ut (1.) originali textui vim inferentem (2.) Christo, qui pri-
mitiae resurgentium et primogenitus ex mortuis, parum faventem, (3.)
glorificatis quoque corporibus, quae in angulum compingit, ini-
quam, non probamus, sed rejicimus, & nostrae §. 8. firmatae, constan-
ter inhæremus. Neque enim putamus, Scripturam sine sacrilegio sic
torqueri posse, ubi litera reclamat.

§. 10. Restant denique consideranda paucis *Consequentialia*:
ex quibus duo quidem textus disertè tradit, tertium vero certis rati-
onibus concludetur. Nam (1.) dicit Matthæus, quod resuscitati
Civitatem sanctam intrarint. Ubi (a.) neminem offendere potest,
quod Iruschalem, *sanguinaria* illa atque idolatriæ studiosa civitas
Jsa. 1.13. 21. dicatur hic *santa*, sicut & hodienum *Palesina* hoc elogio
gaudet, quod *terra* salutetur *santa*. Siquidem vulgaris haec *Civitatis*
appellatio est Matt. IV. 5. quid? quod alius *laudis*, alius *culpa* respectus
habetur. Ratio *laudis* elucescit tum à *sanctis*, quæ servabantur ibi DEO,
reliquis, Jsa. 1.9. Hos. 1.10. tum ab *electione* atque inhabitatione DEI,
2. Chron VI. 6. Ps. 135. 21. tum denique à *nova tempore* adventus Messiae
promissa *sancitate* Jsa. IV. 3. c. LII. 1. Zach. VIII. 3. Nec (b) evidenti ratione
caret, quod hi sancti in sanctam hanc urbem post Christi resurr. sui-
que resuscitationem venerint: siquidem defuncti apud veteres extra
urbem sepeliebantur. vid. Matth. VIII. 28. c. XXVII. 60. Joh. XIX. 41.
Luc. VII. 12. Conf. & Gen. XXIII. 20. Ut nihil nunc de moribus ve-
teris Christianorum Ecclesiae dicamus, quorum etiam respectus *Syno-*
dus Bracarensis seculo VII. ordinavit, ut defuncti non intra sancto-

rum Basilicas, sed extra Civitatem sepulturas haberent. Ejusdem quoque tenoris Canonem à Concilio Nannetensi conditum adducit Riverus in Epist. ad Amicum p. 161. qui tamen non illud obtinet, pro quo sane magno conatu militat, quod scilicet non hodiè etiam licet, ubi supersticio abest, nonnullos intra Civitatis moenia, in ipsaque aede sacra tumulum habere: siquidem & sancti V.T. in Civitate busta habuerunt, e.c. Samuel in domo sua i. Sam. XXV. i. David in civitate i. Reg. II. 10. quamquam forte ex religionis honore fuerit, si non adeo multi in templo sepelirentur, ne terrā vendere vel ~~αιχματοφόρου~~ committere Christiani viderentur.

§. II. Secundum resurrectionis consequens est resuscitatorum apparitio. Matthæus enim dicit: & apparuerunt multis. Primò hic talem removemus apparitionem, quae phasmatum est; licet Aristoteles illa dividat in phasmata καὶ εμφασιν & καὶ τρόπου talia. Deinde apparitionis terminus ita accipiendus est, ut non quamlibet ideam volitantem seu oculorum quoddam ludibrium, sed rem seu objectum sensibus externis praesentatum designet. Inde nos verbum fontis εμφασις ηγετε reddere mallemus per: manifeste conspecti sunt; quam sane vocis emphasis alia satis loca probant, ut Act. X. 40. ubi Christus resurgens dicitur εμφασις s. manifestus fieri, cuius tamen apparitiones post resurrectionem tum veritatem tum etiam claritatem habuerunt, ut ab omnibus sufficienter agnoscatur. conf. & Ebr. IX. 24. Rationem vero si quæras, cur manifestatio talis redivivorum horummet sanctorum non omnibus promiscuè facta fuerit, sed tantum multis? petenda erit responsio ex natura & prerogativis corporum glorificatorum, quas Apostolus clarè satis describit i. Cor. XV. 42. seqq. Ubi ergo corpus pure ψυχικὸν non manet, sed πνευματικὸν juxta l. c. resurgit, ibi nihil implicat affirmare, Corpora glorificata, respectu non glorificatorum, esse invisibilia, naturaliter scilicet, non tamen simpliciter: supernaturali enim dispensatione à nobis videntur. Cum igitur in corporibus horum resurgentium factus jam gloriosus ille μεταστριματικὸς esset, de quo dicitur Philip. III. v. 11. jamque σώματα τῆς δόξης haberent, quorum utique alia ratio est, quam corporum plure naturalium, hinc apparitorum quidem hominibus; non tamen cum illis conversari fuerunt,

ut

ut reliqui ab vitam mortalem resuscitati adeo_z bis mortui, quorum in V. & N. T. passim mentio habetur; hos vero ad immortalem vitam fuisse resuscitatos ex dicendis mox apparebit.

S. 12. Supereft enim, ut de tertio etiam consequenti pauca annotemus s. potius inquiramus, quid de hisce resuscitatis porro sit actum? *an, post perhibitum de resurrectione suorum corporum per Christum facta testimonium, in sepulchra redierint adeoque bis mortui fuerint; an vero ad immortalem vitam resuscitati, cum Christo in celum sine sublati?* Magno sane studio in negativam incubunt, non tantum ex Patribus *Augustinus & Theophylactus*, sed ex Reformatis quoq; Viri erudit. Exhibeo aliquot illorum sententias. *Vossius in Harm. Evang. Lib. III. Cap. II. p. 366. Malunt dicere juniores, si mortui fuissent (illi qui apud Matthaeum resuscitati leguntur) resurrectionem hanc fuisse instar paenae; sed aliter veteres. Et sane quod juniores dicunt aliqui, non fore alioqui certos resurrectionis testes, id non magni videtur momenti: quia quicquid deinceps de iis fieret, constaret nemini, eog; satis esset, si resurrexisse eos innotesceret &c. pergit deinde quibus aliud videtur praterea ajunt: Si iterum fuisset moriendum, non beneficium fore resurrectionem sed tormentum. Id veronibil est, quia iucundissimum fuit bis animis, Christum conspicere & cum eo sine dolore ullo, quod facile fuit Deo praeflare, corpus defensiones, ascendere in locum animis beatissimum destinatum, ut aeternum forent cum Christo ante robum Dei. Non absimilia habet Jean de' Espagne in literis suis ad amicum super I. Cor. XV. vi. 20. mollius tamen loquitur. Similiter & Comarinus supradicitatus in Disp. de Bis mortuis p. 175. hos sanctos bis mortuis accenser, simulque pro sua hac sententia citat Augustinum de mirabilibus Scripturae, S. l. 3, c. 13. sive is Augustinus est sive alius (qua de re videatur Labbeus in Bellarm. de scriptor. Eccl. Tom. I. p. 133.) item Augustinum Epist. 99. ad Evodium, ut & Calvinum, in Matth. 27. 53. hisque Hieronymi verba ex Tom. 9. operum suorum subjugit, quae sic habent: quomodo Lazarus mortuus resurrexit, sic & multa sanctorum corpora resurrexerunt; hinc ita subsumit: jam vero Lazarus resurrexit, uerum moriturus, Ergo. Quae tamen Hieronymi verba distorqvet Comarinus, quando modum resuscitationis miraculosum confundit cum ejusdem fine terminatio & consequentibus, vel non probat simul Hieronymo non de illo solum, sed de hoc etiam sermonem esse. Nos ipsi alios opponimus Patres: Ambrosium in Psalm Eusebium lib.*

lib. IV. de mon. Evang. c. 22. Epiphanius heres. p. 76. qvi nobiscum faciunt,
qui contrarium cum orthodoxis tuemur, statuentes hos resurgentes
ad immortalem vitam esse suscitatos. Et licet hoc in scripturis ex-
pressè tam non habeatur, qvām oppositum; favet tamen ipse textus,
dum verbum ἐπανεῳδησας i.e. apparuerunt, adhibet, qvod qvandam
glorificati corporis affectionem designat, conf. Marc. XVI. 9.
(2) aliorum resuscitatorum corpora in cinerem non fuerunt conversa;
huc vero fuerunt in illum redacta: nec (3) leguntur in vitam corrup-
tibilem reversi (4) non habuerunt amplius animale corpus, sed tale
quod consipici ab omnibus non poterat. (5.) qvod aliis in vitam re-
ductis naturalia vite subfida data & ministrata sint, ut filii Jairi
Marc. V. 43. & Lazaro Joh. XII. 2. & Tabithæ qvies indulta Act. IX. 40°
vid. de statu resurgentium in hanc vitam, Meisner, Antropol. Decad.
I. disp. II. tb. 22. Feurbornium Fasti V. Disp. Theol. Sc. Rationem (6) addit
Gerhardus. Fortè, inquit, hi resuscitati ab Evangelista vocantur Sancti,
non solum, ut intelligamus illos suisse dignos resurrectionis testes, sed
etiam cum Domino in celum assumpios, in cuius fide olim obserant.
Concludimus igitur dicendo, sanctos qui Christo resurgentem etiam
ipso vitâ redonati, è monumentis sunt egressi, non bis mortuos,
sed ad vitâ incorruptibilis atque æternæ fruitionem perductos, se-
dem mox sortemque cœlestem, corpore simul atq; animâ constanter
possidendum, ingressos esse. Et tantum etiam de *predicatis*, quæ
sanctis hic à Mattheo tribuuntur, adeoque de totius loci SENSU:
Reliquum erit, ut USUM loci hactenus expositi brevibus quoq; adum-
bremus. Sicut enim omnis scriptura Θεόντευς & utilis est ad doctrinam, ad
redargutionem, ad admonitionem Sc. juxta 2. Tim. III. pen. ita & locus
hic de sanctis cum Christo resurgentem resurgentibus. Esto igitur

SECTIO II. PRACTICA, S: Textum ad Usum accommodans.

S. I.

Usus Elencticus I. contra Separatistas. Sicut olim, etiam tempore
ribus perditissimis, in Ecclesia dabantur Sancti, & qvidem
multi: nam multa sanctorum corpora cum Christo resurgebant:
ita & hodie Ecclesia, cui inferorum portæ non prævalebunt,
Matth. XVI, non ita est effœta, ut non generet amplius, velut spir-
ituallig

tualis Jerusalem , verè fideles adeoque *santos*, quia semen illud verbi
divini incorruptibile i Pet. I. 23. non vacuum redit, cum auditur Ilat.
LV. II. Hinc in Ecclesia dantur *santi*, tam *genera* in loquendo, sic ut
integris tribuatur Ecclesiis Eph. I. I. quamvis hic Synecdochen totius
pro parte concedat *Affelmannus* Synt. part. I. p. 684. quām *peciatim*,
qui per sermonem DEI Patris, Joh. XVII. 70. & nomen Christi Spi-
ritumq; DEI, i. Cor. VI. II. sanctificantur. Igitur separare quidem se prius
debet à fratribus inordinatè viventibus, qvoad affectum i. Cor. V. II.
non verò à cœtu visibili, in quo malibonis sanctisque mixti vivunt,
qvod ipse Christus Matth. XIII. 24 38 47 48. &c. XXII. variis declarat pa-
rabolis, quibus Ecclesiam cum *agro tristum* simul atq; *zizania* produ-
cente, itē cum *ageno bonos* simulac *malos pisces* concludente, uti& cum
nuptiis qvæ bonis pariter ac malis constant convivis. Eandem bono-
rum & malorum in Ecclesia mixturam longo ordine exempla Ec-
clesiarum ab orbe condito per scripturarum S. libros, imò & ipsa
Christi Servatoris Schola, & Ecclesia ab Apostolis plantatae, in Actis
& Epistolis ipsorum plus satis ostendunt. Quid? quod de ipsis qvo-
que *santis* tenendum, qvod perfecti non sint, licet ad perfectionem
tendant, cum non sine peccato & nævis vivant, cum adhuc pecca-
tum in illis habitat Rom. VII. 14. quotidieq; pro peccatorum remissi-
one Deum orent, Psalm. 32. 6. Qvod rectè simul observandum contra
Pontifices, Perfectistas, Quakers & hodiernam Fanaticorum & Enthusias-
tarum catervam, qui per Gnosticorum, Novatianorum sive Catbarorum
aliorumque Fanaticorum, superioribus seculis ab Ecclesia damnato-
rum, ipsorumque Socinianorum vestigia ducti, perfectissimam re-
natorum *avauapticis*. speciale quoddam renatis competens non-
peccandi privilegium, nimis magnificè jactant. Vid. D. Loeschri Disp. de
perfectione hominis renati, de A. 1690. ut & Disp. D. Wideburgii de perfectione
hominis renati, in hac vita à peccatis non prorsus immuni, de A. 1692. qui §.
28. seqq. originem & progressum hujus fanatismi per omnia ferè se-
cula dedit. Conf. Areicul. Smalcad part II. artic. 13. p. 336.

S. 2. Usus Elenç. II. contra Origenem ut & Socinianos, omnes
que illos, qui corpora eadem suscitatum iri, aut iisdem membris resurre-
ctura negant. De Origene memorat Affelmann. part. I. Syntag. p. 10. 4.
quod iisdem membris resurrecta piorum corpora, regaveris. *Niuepba-*

rus vero Hist. Eccl. Lib. XVII. Cap. XXVII. p. 1090. perhibet; 'Origenem
sensisse, vel certè Origenis assellas, in resurrectione hominum corpora ro-
tunda & orbiculari specie resuscitanda fore. Vide plura apud Cent. Magde-
burg. Cent. III. Cap. X p. 167. quibus næniis sola loci hujus litera, corpora
opponitur, corpora sanctorum resuscitata, scilicet eadem, iisdem
lineamentis conspicua & agnoscenda.

§. 3. Iusus Elenct. III. contra illos, qui resurrectionem Christi ne-
gant. Resurrectio enim illa in dubium vocanda non est, quæ sanctos
mortuos secum ex sepulchris, testes exceptione majores, producit, qui
sanctam ingressi urbem, de resurrectione Christi diserta satis testimo-
nia perhibuerunt; ut nihil nunc de Apostolorum aliorumque testi-
moniis dicamus, qui Christum post resurrectionem suam viderunt
oculis, manibusque simul suis tetigerunt. Ubimiratur, Judeos do-
ctrinam de resurrectione Christi invidis aspicere oculis, cum tamen Jose-
phus, celeerrimus illorum Historicus, Antiq. Lib. XVIII. Cap. IV. dicat,
post ir. duum Christus) redidivus illis apparuit, cum divini Prophetæ hec &
alia innúmera de illo nuntiassent. Quin ipse Lighthfootus in Hor. Tal-
mud, disertè ex monumentis Rabb. docet, Regnum Messia à resurrec-
tione mortuorum inchoandum, quod factum est.

§. 4. Iusus Elenct. IV. contra Socinianos & quosdam Arminianos
& quidem dupliciter. Nam ex h. l. colligitur *satisfaktionis*, à Christo per
obedientiam summam præstite, sufficientia, quia ejus effectus, resurrec-
tio ad gloriam splendide in sanctis hisce resuscitatis eluceat. (2) Non
ita per resurrectionem Christi nobis obtingere salutem, ut excludatur
ejus passio. Conjungit utrumque scripture, & h. l. mortis simul ac re-
surrectionis Christi salutarem effectum, aperitionem sepulch. & resuscita-
tionem horum sanctorum designat.

§. 5. Iusus Elenctus V. contra Calvinianos. Si glorificari Santos
in corpora videri non semper potuerunt, quamvis fuerint præsentia:
qua. utò magis Christi corpus, quod non tantum est glorificatum sed
& ipsum Dei corpus, propter personalem unionem, prætens esse po-
test realiter, in S. Cœna, quamvis non oculis corporeis videatur nec
palpetur, quæ ceteroqui est Reformatorum contra præsentiam Chri-
sti in S. Cœna concludendi ratio, satis vana.

5.6.

§. 6. *Usus Elencticus VI.* contra illos, qui causas resurrectionis piorum & impiorum confundentes, nonpios tantum sed & impios virtute meriti Christi resurrecturos contendunt. Hoc enim loco tantum credentes in Christum h.e. sancti post resurrectionem Christi resurgenties, ex sepulchris suis sunt egressi, tanquam illorum singulare exemplum, qui quondam in die novissimo ad vitam sunt beatam virtute meriti Servatoris resurrecturi. Vi enim meriti Christi resurgere est ad vitam resurgere beatam, Joh. XIV. 19. c. XI. 25. jam vero impii non ad vitam sed ad mortem potius aeternam resurgent. Quid? quod infelix illa impiorum resurrectio futura fuisset iusto Christi iudicio & omnipotentiâ, si maximè Christus non passus nec resuscitatus fuisset. Impii non sunt membra corporis Christi, quod Christum tanquam caput in resurrectione sequetur: Quos sum facit Angustini dictum: quod praecessit in capite, sequetur in corpore. Neque de massa illorum sunt, quam Christus primaria viventium sanctificavit, 1. Cor. XV. 20.

§. 7. *Usus Elenct. VII.* contra Epicureos resurrectionem mortuorum futuram negantes, Verè speranda est corporum resurrectione universalis, quia haec particularis illius preludium vel typus antecessit. Deus enim, qui hac ratione sanctos evocavit tumulis, eadem ratione, omnes quoque homines in die extremo excitare potest. Cum igitur de potentia non dubitemus, de voluntate ejus hoc in parte constat ex Scriptura, quæ de universali resurrectione omnium testatur. Dan. XII. 1. Act. XXIV. 15. 1. Pet. IV. 1. conf. & 2. Pet. III. 3. 4.

§. 8. *Usus Didascalicus I.* Redibunt resurgentium corpora (qualia & nostri habuerunt sancti cum Christo resurgentibus) eruntque non spiritus, sed eadem quoad substantiam Job. XIX. 25. 2. Cor. V. 10. Phil. III. 21. non tamen corpora animalia; sed spiritualia, glorificata, incorruptilia h.e. qualitatibus vestita spiritualibus 1. Cor. XV. 42. seqq. quod sane post exemplum Christi, (qui post resurrectionem, glorificatum corpus habebat & tamen spiritu se opponebat Luc. XXIV. 39.) sanctorum cum ipso resurgentium corpora monstrant, quæ apparuerunt multis, adeoque invisibilia fuerunt nondum glorificatis, licet non simpliciter, alias enim multis sanctæ urbis civibus visa non fuissent. Similiter & corpora hominum glorificata non glorificatis non semper aeternu videntur, neque naturaliter videri possunt.

§. 9. *Usus Didasc.* II. Dulcissimus Servator non sibi mortuus est

est & resurrexit; sed nobis, ut mortis destrueret imperium. Cum enim moreretur, virtus sanè mortis ejus in se, ut h̄a Sanctorum penetrabat, quæ miraculosè mox aperiebantur: quæ ap̄:rio satis illustre fructus & virtutis hujus præludium erat; nec dubium, quin & inferi tremuerint Ebr. II. 14. 15. Cumque tertio is die ex mortuis resurget, sancti quoq; multi resurgebant, ut nostræ etiam ad vitam omnino beatam resurrectionis, vi resurrectionis Christi nobis futuræ, typus essent. Joh. XI. 25. c. XIV. 19.

S. 10. *Uſu Pedeuticus* I. Qui fide in Christum cum resurgentibus sanctis sancti sunt, sanctitati quoq; vita eum iisdem studeant; licet absoluta in hac vita perfectio non sit speranda.

S. 11. *Uſus padeut.* II. *Certitudinem resurrectionis*, cuius præludium hæc sanctorum resurrectione est, quamque dies omnis exortens nosque expergefaciens significat, quotidiana meditatione pie recolamus, ut peccata vitemus & sanctitati studeamus.

S. 12. *Uſu padeut.* III. *Aperiamus quotidie conscientia tumulos foecoresque peccatorum ejiciamus*, & cum Christo resurgamus spiritu-aliter, ne secunda nobis mors dominetur, sed beati potius in die extremo resurgamus Apoc. XX. 5. 6.

S. 13. *Uſus paraeleucus* I. Quid tristamur? quid reformidamus mortem? Non moriemur, nec peribimus, sed dormiemus saltem cum sanctis his redivivis, & evigilabimus à Christo resuscitandi. Thess. IV. 13.

S. 14. *Uſus paract.* II. Quid præsentis vita tædia & odia dolemus? cur non omnia p̄e resurrectionis ad vitam planè gloriolam despiciamur? sicut enim hi sancti ex mortuis resuscitati civitatem sanctam & dein coelestem Jerusalem, intrarunt: ita & nos cœlestis olim civitatis felices incolæ erimus,

ubi sanè

Cessabit gemitus, luctus, metus, ira, voluptas,
Fraus, dolor atq; dolus, mœror, discordia, livor,
Nullus egens, nullus cupiens, sed pace sub una
Sufficiet cunctis Sanctorum gloria, CHRISTUS.

M. Θ. Δ.

§. 6. U/sus Elen̄t̄icus VI. contra illos, regionis piorum & impiorum confundentes, non p & impios virtute meriti Christi resurrecturos con enim loco tantum credentes in Christum h.e.sancti p Christi resurgenies, e sepulchris suis sunt egressi, tanquam lare exemplum, qui qvondam in die novissimo ad vii virtute meriti Servatoris resurrecturi. Vi enim n surgere est ad vitam resurgere beatam, Joh. XIV. 19 impii non ad vitam sed ad mortem potius æternam r qvod infelix illa impiorum resurrectio futura fuisset dicio & omnipotentiâ, si maximè Christus non patatus fuisset. Impii non sunt membra corporis Christi, tanquam caput in resurrectione sequetur : Qvorsū dictum : quod præcessit in capite, sequetur in corpore. Norum sunt, quam Christus primiæ viventium sanctifica

§. 7. U/sus Elen̄t̄. VII. contra Epicureos re tuorum futuram negantes, Verè speranda est corporum lis, quia hæc particularis illius præludium vel typus enim, qui hac ratione sanctos evocavit tumulis, eade quoque homines in die extremo excitare potest. potentia non dubitemus, de voluntate ejus hac in partitura, qvæ de universali resurrectione omnium te*l.* Act. XXIV. 15. 1. Pet. IV. 1. conf. & 2. Pet. III. 3. 4.

§. 8. U/sus Didascalicus I. Redibunt resur (qualia & nostri habuerunt sancti cum Christo resu non spiritus, sed eadem quoad substantiam Job. XI Phil. III. 2. non tamen corpora animalia; sed spiritua incorruptilia h.e. qualitatibus vestitæ spiritualibus i. Cor sanè post exemplum Christi, (qui post resurrectione corpora habebat & tamen spiritui sè opponebat Luc. XX cum ipso resurgentium corpora monstrant, qvæ adeoque invisibilia fuerunt nondum glorificatis, licet alias enim multis sanctæ urbis civibus visa non fuissent corpora hominum glorificata non glorificatis ne dentur, neque naturaliter videri possunt.

§. 9. U/sus Didasc. II. Dulcissimus Servator